小　泉　栄　正　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　手　塚　秀　樹

　下記のとおり報告いたします。

議案第71号　令和３年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第７款　商工観光費

　  第10款　教育費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 ５目

　第２条（第２表　債務負担行為補正）

議案第78号　長野市樽池運動公園広場の設置及び管理に関する条例を廃止する条例

議案第79号　長野市人権同和教育集会所の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第８号　学校教育におけるデジタルトランスフォーメーションを適切に進めるための請

　　　　　　願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第９号　安全・安心な東京オリンピック競技大会開催を望む決議を求める請願

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

経済文教委員会決定報告書

令和３年６月22日

長野市議会議長

記

1

　小　泉　栄　正　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　北　澤　哲　也

　下記のとおり報告いたします。

議案第83号　市道路線の認定、変更及び廃止について

　上記議案については、原案を可決すべきものと決定した。

長野市議会議長

記

建設企業委員会決定報告書

令和３年６月21日

2

　小　泉　栄　正　様

長野市議会総務委員会

委員長　勝　山　秀　夫

　下記のとおり報告いたします。

議案第71号　令和３年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳入）

　　第18款　繰入金

議案第72号　長野市職員の服務の宣誓に関する条例の一部を改正する条例

議案第73号　長野市市税条例の一部を改正する条例

議案第74号　長野市固定資産評価審査委員会条例の一部を改正する条例

議案第81号　住居表示を実施すべき市街地の区域及び当該区域における住居表示の方法につ

　　　　　　いて

議案第82号　財産の取得について（中条情報通信施設サーバ機器）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第２号　柳町働く女性の家の講座存続に関する請願

請願第３号　「南部働く女性の家」で実施されている講座等の継続と、市民活動の場を確保

　　　　　　するよう努力を求める請願

　上記各請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及び結

果の報告を求めることを適当と認める。

請願第４号　地方財政の充実・強化を求める国あて意見書の提出を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

記

総務委員会決定報告書

令和３年６月22日

長野市議会議長

3

　小　泉　栄　正　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　若　林　　祥

　下記のとおり報告いたします。

議案第71号　令和３年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第３款　民生費

　  第４款　衛生環境費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項

２項 ２目

３目

　　第15款　県支出金

議案第75号　長野市保護施設の設備及び運営の基準に関する条例の一部を改正する条例

議案第76号　長野市指定障害福祉サービスの事業等の従業者、設備及び運営の基準等に関す

　　　　　　る条例等の一部を改正する条例

議案第77号　長野市放課後子ども総合プラン事業の実施に関する条例の一部を改正する条例

議案第80号　千曲衛生施設組合規約の変更について

議案第84号　工事請負契約の締結について（資源再生センター基幹整備工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第６号　沖縄戦戦没者の遺骨混入土砂を辺野古新基地などの埋立てに使用しないことを

　　　　　　求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第５号　補足給付の見直しの中止・凍結を求める意見書提出についての請願

請願第７号　トリチウムなどの放射性核種を含むＡＬＰＳ処理水の海洋放出方針決定の撤回

　　　　　　を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

福祉環境委員会決定報告書

令和３年６月21日

長野市議会議長

記

4